
Protokol a průkaz

Energetická náročnost budovy

Bytový dům, společenství vlastníků aápadní

Ig53l22, L354l24,135 5126, Moravská Třebová .

(Technická zpráva o energetickém vyhodnocení Podle zákona

č. 406/2000 Sb., jeho prováděcích vyhlášek a dalších
před pisů)

Datum vydání: t4.6,2O17

Evidenčníčíslo: 64/I7t3

Energetický specialista: doc. lng. František Hruška, Ph,D., zapsaný pod č.0064 MPo

§
aFoÉ\

i§
á#ý



Obsah:

l účrl zpRAcovÁNí """"", 3

2 lDENTlFlKAČNíÚorur..,...,,.. ", "" """" 3

3 STANoVlSKo ENERGET|CKÉHO SPEC|AL|STY, """""" 4

4 PoPlS sTÁVAJÍcíHo STAVU """"""""",5

s vÝslroKY VYHODNoCENí......,...... """" B

6 GEoMETRlcKÁ CHARAKTERIST|KA.......,.", """""""", "" 11

7 zÁvĚREčrÝ vÝnor<.. """""",tt

8 lDENTlFtrnčruí úorur e rulRcrrtcrÉHo SPEC|AL|STY A DATUM VYHoDNocoVÁNí""""""""""""""", , n

g pŘít_oHA: Ey1DENčNí rtst rrurncgrlcrÉHo AuDlTU/poSuDKU "", "" """""" 1,2

10 pŘít-oHR: GRAFIcKÁ čÁsr pnůrnzu ENB"""" """" 14

t7 pŘíloHn: opRÁvNĚNíK člNNosTEM ENERGEIcKÉHo spEclAllsTy """"""", """""""""" 16

Použité podklady:

r stavebnídokumentace, lng. petr olejník,

o Zákon č.31,8/2ot2 S,, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb, o hospodaření energií, ve znění

pozdějších předpisů. praha: Sbírka zákonů české republiky, částka I17l2ol2 Sb,, s,4058,

o Vyhláška č.]B/zoI3Sb. Ministerstva průmyslu a obchodu, o energetické náročnosti budov,

o vyhláška č,44llzo12 sb. o stanovení minimální Účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a

tepelné energie, praha Mpo čn: sbírka předpisů české republiky, částka 1,62,s,5677,r,2012,

o Vyhláška č,48ol2o12Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, Praha: Sbírka zákonů

České republiky, částka I82,2012, s,6450,

o Nařízení č. 352l2oo2 Sb,, Nařízení vlády, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky

provozová ní spa lovacích stacioná rn ích zd roj ů znečišťová n í ovzduší.

. čsN 73 05 40_2:2011, Tepelná ochrana budov - část 2: požadavky. Praha: Český normalizaČní

institut.

. čSru ]3 05 4o_t,3, 4. Tepelná ochrana budov, praha: český normalizační institut,

. čStrt EN lSo 1_3791-1istopad 200B, (73 o3t7\" Energetická náročnost budov-VýPoČet PotřebY

energie na vytápěnía chlazení" Energy performance of buildings _ calculation of energy use for

space heating and cooling,

. čSN EN lso 14683 (730561). Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích-LineárníČinitel ProstuPU

tepla- Zjednodušené postupu a orientační hodnoty. Praha: Český normalizační institut, 2000,

. čsN EN ]_2 464 -t,,Světlo a osvětlení - osvětlení pracovních prostorŮ - Část 1: Vnitřní Pracovní

prostory" . Praha: Český normalizační institut,

o TNl -/3 o33I, Energetická náročnost budov _ Typické hodnoty pro výpočet, Praha, 1_,4,2ol3,



r Úiel zpracování

zpracování energetického posudku,je provedeno pro budovu bytového domu, společenství vlastníků

bytových jednotek Břidlijná, Sokolovská 394_395_396 pro účely vystavení průkazu energetické

náročnostibudovyprojejípronájemaprodotacinaprovedeníopatření'

2 ldentifikační údaje

Společenství vlastníků Západní 1353l22, 1354l24,

tg55 l 26, M o rly9!é :§!9y9Obchodní jméno zadavatele:

Západní 1353/22, 57]- 0]- Moravská Třebová, Předměstí
sídlo zadavatele:

dům, revitalizace

Západní t353l22, t354/24, t355l26, 571, 01, Moravská

Číslo stavebn í parcely:
Moravská Třebová (69B806)

katastrální území:

I

lno Frentičpk Hrrrška. Ph.D.
Energetický specia lista

?7nqn?-?n7og
Živnostenské oprávnění, ev.č,

lÁanclzá řinnnst v oblasti automatizace a energetikY
Druh činnosti

a9-7 tr6 Lo)lč
rtÁl^nia AaA 7^0.0.1 7lín

Adresa vwvv|v -v-, , vv -- -

72, ?/1? q?6
Tel./ mobil

fhrr r<lra6)rlolnv cz
E-mail

nlon řp ř 
^^ 

l )a c )oo2. ořezkoušení 18.4,201"4
Oprávnění k provádění činností

Generali PojišťovZákonné pojištění



3.1

a

a

a

a

a

a

Sta novisko energetického specia listy

Obecné okrajové podmínky pro vyhodnocení

při výpočtech jsou použity normy: čsn rru lSo 13920:20oB, TNl 73 o33L:20,3, čsN 73 0540_

q:zoós,čsru rru lSo 6946:2008, čsN EN lso 13789:2009

Součinitel prostupu tepla skladby konstrukce U [W,m-2.K-1] je vypoČten podle ČSN 73 0540-4,

čsru eru lso 6946

výpočet součinitele propustnosti tepla u pro podlahy je bez vlivu zeminy, nevytápěných

prostor, jsou uvažovány' vrstvy do izolace, s výjimtou xps materiálů a jen vnitřní plášť u

dvouplášťových konstrukcí střechy. Jinak se Jinak je dosazena hodnota součinitele prostupu

tepla u podlahy na zemině podle roku výstavby:

W/m2lK)

SiaVca <r. 1964 3,00

Starra tSO+-ZS 1,46

stavoalszs-5l1994 1,08

stavoa ýts94-111200? 1,03

šEffi-7D002412007 0,60

Zhoršujícívlivy na konrtruffi-orty .pod. jsou vyhodnoceny přirážkou EU,

sousední stěny se stejnými podmínkami se uvažují jako vnitřní a jsou započteny do celkové

dvojsklo se selektivní

EN lso 1,379o.2oo9,

plochy. Pro ostatníje proveden vypočet redukčního součinitele b,

Nevytápěné a temperované místnosti (i schodiště) jsou nevytápěné vně systémové hranice

nebo venkovní prostředí. Garáže a sklepy jsou nevytápěný prostor nebo venkovní prostředí,

Nevytápěná půda bez vzduchotěsné izolace je venkovní prostor, s vrstvou je to nevytápěný

prostor nebo exteriér.

StěnyknevytápěnýmprostorámjsouhodnocenypodleČsrurrulSo13789;2009.
Pro budovu je uvažováno 20'C vytápění, chlazení22"C,

Tepelné zisky jsou hodnoceny:
o Měrnétepelnéziskyodosob(podleTNl 73033]:2013,tab,B,4,) 1"5VÝlm2vnitřníplochy

a 7 O% podílu přítomnosti,

o Měrné tepelné zisky od vybavení (podle TNl 73 033],:2013, tab, B,4,) je 3 W/m2 vnitřní

plochy a2O% podílu přítomnosti,

o Měrné tepelné zisky od osvětlení je 0,05 W/(m2.1x) vnitřní plochY Pro dobu vYuŽití

denního světla t6=90O h, bez denního světla tn=600 h, osvětlenost90 luxů,

Větrání:
o Pro přirozené větráníje dosazena intenzita výměny n=0,3 nebo 0,5 podle užití (1/h),

o Násobnost výměny pro původní stav se volí n50=4,5, pro stav po výměně výplní otvorŮ

n50=2,5 (1/h).

Tepelné mosty jsou vypočteny pro konkrétní podmínky, pro hlavní části mostů podle čsru z3

0540_4:2005 , př. 87 nábo r.tutogu tepelných mostů (rohy obvodových stěn, obvodová stěna a

základy, atiky, pozednice, štítová stěna, napojení šikmé střechy na kleštiny, ostění a parapet

oken, ostění a práh dveří), linak se použije průměrný vliv u AUem =0,02 u kvalitního řešení,

AUem = 0,05 u středníkvality, AUem = 0,1 bez zajištěníkvality,

Výplně oken: rozměry podle stavebních otvorů,

o Propustnost pro stávající stav g=9, 85 jednosklo, 0,75 dvojsklo, 0,67

vrstvou, 0,5 trojsklo se selektivnívrstvou,
o Korekce rámu s plochou do Fr=3O%o, korekce stínění F,r, podle ČSN

př.G5 nebo F,t,, =0,6 v lNP a 0,9 pro vyšší NP nebo průměr 0,7,

o Uw podle ČsN 73 0540-3:2005, příloha D],, D2,



o průměrný součinitel prostupu tepla je vypočten podle čStrt 730540_4:2005 a u referenční

budovy podle vyhl. 78/2OI3, přílohy,1,

oJsoupoužitévýpočtovéteplotyaklimatickéúdajepodleplatnýchstandardů.
Nejnižší vnitřní povrchová teplota konstrukce je hodnocena podle Čstrl zs o45o_2:2o1"1,, Teplota

povrchu obálky a hodnoty teplotních faktorů isou pro většinu skladeb konstrukce pro stávající

stav vyhovující.
prostor schodiště je uvažován jako vytápěný, jeho stěny jsou ve větŠině stěnami k vYtáPěnému

prostoru. Garážje uvažována jako nevytápěný prostor,

Referenční hodnota průměrného součinitele prostupu tepla budovY Uem,ref [W,m-2,K-l]je

vypočtená hodnota poate vynta škv č.78/2org Sn,, o energetické náročnosti budovy, přílohy č,

loporui"na hodnota součinitele prostupu tepla Urec,20 [W,m_2,K_1_] je hodnota uvedená v

čsru ze O54o,z, tabulka 3.

Měrná roční potřeba tepla na vytápění EA [kWh.m'.rok,'1 je vypoČtená hodnota podle Čsru rn

lso 13790 s použitím okrajových podmíneťpodle TNl 73 0331, a metodického pokynu (tepelné

ztráty prostupem a větráním, zisky, mosty a tepelné vazby, výpočet měsíční),

Výpočtuenergetickénáročnostibudovyleprovedenapodleplatnýchzákonůasouvisejících
předpisů.

. Měrná neobnovitelná primární energie Ep^r,n IkWh,m-2,rok-1] je hodnota vypočtená podle TNl

73 0331 a metodického pokynu,

3.2 Kriteria pro vyhodnocení

oKritériemhodnoceníjsouparametry:součinitelproStupUteplabudovVU".,
energie Eu,.", spotřeba neobnovitelné energie Eu,n"

o Základním podkladem je stavební projektová dokumentace,

o Popis a parametry systémů TZB jsou získané od projektanta,

4 Popis stávaiícího stavu

4,L Htavní činnosti předmětu

předmětem zpracováníenergetického posudku je budova bytového domu a prostory pro bydlení,

spotřeba celkové

4.2 Situační

l
l;
|:
i 2674/3

i



4.3 Seznam techniky a systémů energetiky budovy

Energetické vyhodnocení se týká energetické náročnosti budovy, vnitřních technických zařízení

budovy pro vytápění (út), přípravu teplé vody (tv), osvětlení, větrání a úpravu vzduchu,

4.4 Energetické vstupy

Vyhodnocení skutečné spotřeby energie za předcházející 3 roky není provedeno. VstuPY energie jsou

přívod elektrické energie a tepla ve formě zemního plynu ze sítě pro výrobu tepla Pro toPení a

přípravu tv.

4.5 Rozvody energie

Rozvody elektrické energie jsou standardní, U elektrické energie je z centrálního kabelového Přívodu

napájen hlavní rozvaděč budovy, Rozvody spotřební části jsou standardnÍ, DalŠÍ zdroj elektrické

energie není, Elektrická energie sloužíjako pomocná energie provytápěnÍ, PříPravu tV, Pro osvětlenÍ,

dále vjednotlivých částech domu pro spotřebiče uživatele. Samostatný přívod je pro výměníkovou

stanici ze sítě CZT.

4.6 Spotřeba energií pro stávající stav

Vyhodnocení spotřeby energií pro stávající stav nebylo provedeno podle fakturace, je Provedeno
podle výpočtů podle platných zákonů a norem.

4.7 Tepelně technické vlastnosti budov

Budova 1e navržena celá pro bydlenílidí, Je zděné konstrukce. Jedná se o novostavbu.

Užitíbudovy;
o ]_pp: AOn-sklepní prostory nevytápěné, AO-schodiště částečně vYtáPěné

o 1NP-4NP: bytové prostory, vytápěné.

4.8 Systémy energetiky budovy:

o Vytápění:v bytě kotel pro útnaZP, účinnosti 86%,89%-88%

o Příprava tv:v bytě ohřev ZP, účinnosti BB%,89%-8B%,tep.ztrátaWh/m.d=I28,7

o Větrání: přirozené
o Chlazení, klimatizace: není
o osvětlení: kombinace žárovek a zářivek

o Pomocná energie: elektro

Schémata půdorysů a řezu:4.9



lPP

1,2 3110l L]02,blfu3

o0lx3 o0lx2

7o§'Ztolb(, 
AOrl

B02n_rtf3

5()
Bó]

lúu,

1,4l3

I}0Zl1,4l]

]5

l5,:]

S]

u)I})l

Z30l|ýl

u)l ry]l

2'0[,02rt,,,,4r3

'"l]()21)1,4ri

0.ó
I]02,4Jllb3

1,2

6,45
B03/bl

BO.rřť '-l
6,1

B03,4:,1

,r,!8nor

'tr'o' ol

BGl^) b2
b2 nnnn- U2

1(r) \ /\
L'tO(}bl B06,bl

ď5AÍ''' lj05l)^il l](rtltll

Lr{)Zt)l Lrl)iňl z.l l.ň,rs,ir

B03/bl A

t]Oó/tll

B03,{rl
1

B03a/bl
(1,35

l .rl 02-

t]m/bl
L](},1,4l l

| ,2 no:t,^, t

,15
I]03Al

É_]l 2,0

I B03^)l

| 6,t5+ B03,ib1

I5,]

62

l BO5bÁr4

B()r,ibl

I-}02ÁrlA3
6,15

B02/blk3
2,0 _.

00lx.l
7q§,ZíOkb

Z30lú
AOn

S2fu3

]r?3, 5r]3, 5Ll3r dfl

lNP

6.15
L]O3ful



5 Výsledkyvyhodnocení

5.1 Konstrukce obálky budovy

svislé zdivo:

/střecha

sMM +12,430
+ 12,305

+9,150

+6,l50

-| 3,150

0.Ofi)

- 2,0|t0

+

-|

S02/u5

pl/i1 _2 550

Stávající stav Návrhový stav

B08 omítka 0,0]-, cPP 0,45, ext omítka 0,02
Bez změny

B03/b1 omítka 0,0]., CPP 0,45, ext omítka 0,02 +lepidlo 0,004, EPS7OF 0,I2, omítka

0,005

BO3a/b1 Omítka 0,01, plynosilikát 0,3, ext omítka

o,o2

+lepidlo 0,004, EPS7OF O,L2, omítka

0,005

B04lbl(vnitř
ní lodžie)

Omítka 0,01, plynosilikát 0,3, ext omítka

0,0z

+lepidlo 0,00a, šedý EPS-C 0,08, omítka

0,005

BO3b/b1 omítka 0,01, cPP 0,3, ext omítka 0,02
Bez změny

B06/b1 omítka, žbeton 0,08, omítka 0,02 + lepidlo 0,004, EPS7OF O,tz, omítka

0,005

B02lbIlb3 omítka o,01, cPP 0,45, ext omítka 0,02 +lepidlo 0,004, EPS7OF 0,06/XPS 0,06,

marmolit 0,02

B07lbt omítka 0,01, CPP 0,45, ext omítka 0,02 Beze změny

B05/b1 omítka 0,0]", cPP 0,45, ext omítka 0,02 +lepidlo 0,004, šedý EPS-C 0,05, omítka

0,005

BO5b/b4 Omítka 0,01, plynosilikát 0,3, ext omítka

o,oz

+lepidlo 0,004, šedý EPS-C 0,05, omítka

0,005

Stávající stav Návrlrový stav

S03/u3 Dlažba 0,0OB, malta 0,012, beton 0,02-

0,035, lepenka, PS 0,02, žbeton 0,225,
+lepidlo, EPS7OF 0,06, omítka 0,005

S04lu2 Omítka, žbeton 0,225, parozábrana,

škvárobeton 0,05-0,1, polsid 0,05, krytina,

kačírek 0,05

Bez změny

Po
Stávající stav Návrhový stav

P1"lft Beton 0,75, hydroizolace 0,003, beton Bez změny



0,1, zemina

S02/u5 Nášlap 0,005-0,025, beton 0,03-0,05,

lepenka, PS 0,02, žbeton 0,225, omítka
Bez změny

ně otvorů ok

Výplně otvorů qy§Ig

Nesystémová část:
o Prostor AOn v ]-PP, nevytápěné,

5.2 Popis návrhového stavu

Návrhový stav je pro větší změnu dokončené stavby existující stavby a o její posouzení, při

vyhodnocováníbyly shledány nedostatky u součinitelů prostupu tepla konstrukcí,

Z těchto důvodů jsou navržena opatření:
. Zateplení svislé konstrukce zdiva pro 1_NP až 4NP,

o zateplenísvislé stěny soklu ulpp,

o Zateplenípodhledů pod lodžie,

okna

kusů Uw,stáv/náv

B1,(0,9l2,4+L,2/L,6\ 4+4*3 t,2/1,,2

o7(2,IlI,6\ 6+6*3 !,2f 1,,2

o2(1,5/1,,6\ 6+6*3 1,,2f 1,,2

B2(0,9 l 2, 4+ 1,,2 l'J,,6) Z ].0+].0*3 1",2f 1,,2

o3(0,45l0,6) Z 2+2*3 2,4f I,2 Výměna

o4(2,zl2,6\ Z 0+3*3 1,,2/1,,2

O02|L,5lI,2) lux Z 2 3,2 Nevytápěné 1PP

o01(0,9/0,6) 26 Nevytápěné 1PP

kusů Ud,stáv/náv

DL(I,8l2,7) 3 I,5f I,5

D2(0,9l2,05\ vn itřn í 2*3 2,3f2,3

D02{.I,2/z,o| Z 2 Nevytápěné 1PP

D0I|.2,45l2,0| Z t4 Nevytápěné 1PP



10

5.3 Technické parametry budovy

Budova je hodnocena pro stávající projektovaný stav podle parametrů:

o průměrného součinitele prostupu tepla pro celou budovu, viz dále tabulka výsledkŮ výPoČtu

součinitelů prostupu tepla obálkou budovy U.* [W.m-z,K_r] :

Parametry Uem/ ENOB stáw návrh

Klasifikace podle třídy a slovrího vyjádření F D

k|asifi kační ukazatele cl 2,3538 1 ,0390

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky Uem (W/(m2.K)) 1,1174 Q,4932

Požad, hodnota prům.souóinitele prostupu Uem,N (W(m2.K))
0,4747 0,4747

Dopor.hodnota prům.součinitele prostupu Uem,rec (W(m2.K)) 0,3560 0,3560

Hodnota průměrného součinitele pro reíerenční stav 0,4747 0,4747

. Tepelných vazeb a mostů:

Tepelné razby (ČSN EN lSo 14683, ČSN
730540)

vti ch oz í náwhový A

Ht,m (W/K) 360,79
,l0,85

AUem (W/m2/ 0,1 1 08 0,0033

Měrná potřeba tepla EA kWh/m2/a. Zhodnoty jednotlivých souČinitelŮ prostupu tepla

konstrukcí U tw/(m2.K)] se vyhodnotí měrný tepelný tok Ht (WK) a následně metodu měsíČní

intervalů je proveden výpočet EP roční potřeby tepla (kWh/a) a následně EA (kwh/m2la).

Stáv, stav Náwh

EP (kWh/a) 497333 27911

Ae,v (m2) 3256 325e

EA (kWh/(a.m2) 152,8 85,7

t]spora EA (kWhirok) 67

Výsledky výpočtů energetické
neobnovitelné energie (průkaz

náročnosti budovy podle celkové dodané energie, primární a

5.4 Parametry návrhového opatření

Jedna se konstrukci budovy podle stávajícího stavu a s návrhem opatření. Jsou hodnocena oPatření

ke zlepšení podle proveditel nosti technické, energetické, ekonom ické, ekologické.

5.5 Energetická bilance budovy

Celková energetická bilance podle Wpočtového modely daného normou pro stávající stav není

uvedena a není uveden výsledek předpokládaných úspor pro opatření.



l1

Výchozí slav Návrholú stavA

Ukazatel kWh/a Enerqie GJ/a (Kč/a) Enerqie kWh/a Energie GJ/a NákIady (Kč/a)

Vstupy paliva enerqie 832583 2997 912348 503872 1814 728u2
změna zásob 0 0 0

vstupv teplo 832583 ,ao7 912348 503872 1814 728842

Prodei energie cizím 0 0 0

Konečná spotřeba 8325B3 2997 912348 503872 1B14 728u2

Spotřeba na wtápění (paliw) 738373 2658 6671 53 414390 1492 596721

Spotřeba na Wtápění (elektro) 0 0 0 0 0 0

Spotřeba enerqie na chlazení 0 0 U 0 0 0

Spotřeba přípraw W (palito) U U 0 0 0 0

Spotřeba přípraw W (elektro) 77597,734 279 2031 61 77597,73424 279 1 01 580

Spotřeba VZT (paliw) 0 0 0 0 0 0

Spotřeba VZT (elektro) 0 0 0 0 0 0

spotřeba enerqie na úpraw vlhkosti 0 0 0 0 0 0

spotřeba enerqie na osÉtlení 5547 20 14524 5547 20 14524

Spotřeba teplo, palivr, ostatní procesy aE4 3 769 487 2 702

S pot řeba elektro pomocná 10214 37 26742 5850 21 15315

Spotřeba elektro ostatní 0 0 0

elektro_úspory 4364 15,7 11427

teplo_úspory 324347 ,1 168 293062

oelkem úspory 328711 1183 304489

6 Geometrickácharakteristika

Celkem A1 \2-4 A0

plocha (m2) 1664,9 795,47 795.47 73,94

ltiška celkem a aE 2,aB

půdorys (m2) aaE E 795,5 aac

stáv.wtažná plocha (m2) 3255,8 7oA Á 2386,4

návrhové wtaž.plochy (m2) 3255,8 795,47 2386,4c 73,94

cbiem stávaiící (m3) 10101,í 2664,8 153,B

počet podlaží 1 ]

oůdorvsná plocha stěn (m2) 284,, 00, Z 1oa 19,9

podlahová plocha vnitřní (m2) 2971,3 729,3 21BB,0 54,0

objem vnitřní (m3) 9287,2 2466,c 66B5,9 135,3

obiem vněiší náwh 10101,1 2664,8 7282,5 153,B

7 7ávérečný výrok

Vyhodnocení v rámci energetického posudku popisuje parametry stávajícího projektového stavu a

navrhuje opatření, Výsledkem jsou tyto závěry:
o celkový průměrný součinitel prostupu tepla obálkou budovy u". pro stávajíci projektový stav

dosahuje hodnoty 1",L2 vůči referenční hodnotě 0,47 W/m2/K. Po provedení opatření je

hodnota 0,49.
. průkaz energetické náročnosti budovy potvrzuje pro stávající stav dosažení klasifikační třídy D

pro celkovou dodanou energie, po návrh opatřeníse dosahuje tř(dy ,,C",
. Návrhový stav je doporučován k realizaci a má pozitivně hodnocenou technickou, ekonomickou

i ekologickou proved itel nost.
o stávající stav vyhovuje požadovaným hodnotám.

8 ldentifikační údaje energetického specialisty a datum vyhodnocování

Energetický specialista: doc. lng. František Hruška, Ph.D,, ,//" ,a..,

Osvědčení: č, 0064, MPo ČR, přezkoušení 18.4.z)t4, -,/1'1 :"{'Č'-"

Datum: Zlín,14,6.2OI7



l2

9 Příloha: Evidenční list energetického auditu/posudku



13

Evidenční list enerqetického posudku
lev.čislo 64tÉpt1713 J(podle §9a, odst.'td)

1.čás{-ldentifikačni údaje

1, Jménolnázev vlastníka předmětu EP:
Společenďví vlas{níků Západni 1353122, 13Ul24, 1355126, Moravská Třebová

a) utice b) čp. c) část obce

ápadni 1353l22

l) obec e) PSČ D email q) teleíon

|l/loravská Třebová 571 01 iosefzilka(osez nam.cz |777 210 o87

3, lČ/dat.narození 4286693

statutární orgán Ia) jméno .losetŽlxa l b) kontakt |j oseízi l ka@§9! r,9 rn:91

5. Předmět energetického posudku

a) název Bytový dům
b) adresa aoaan't lzsst22, 1354124, 1355126,571 01 Moravská Třebová

ffi

ano\Ény

Doporučení podmínky prorcditelnosti

1 . Energetická kriteria

Snížení měrné potřeby energie EA (kwh/(m2,rok)),prúměrný součinitel proýupu tepla Uu.<k.Uu.,p

2. Ekologická kriteria

Nejsou dána

3.Ekonomická kriteria

Měrné v,ýdaje <referenční hodnoty

4.Technická a ostatní kriteria

Rea l izovatet nost, zaj išě ní bez pečné ho provozu a uživ áni,

3.čásGUdaje o posuzowném návhu
1.Popis náWhu

Zateplení obálky budovy, dílčí vorovné kons{řukce a výměny 8 ks oken.

2,Základní energetické, ekologické, ekonomické, technické a osta,[í tto!q9

Sníženi EA o 397q dosažení Uem pro noW stav Uem=0,4932při Ue,ref =0,4747 (W/m2lK)

oosouzení ororeditelnosti náwhu oodle stanownÝch kriterií4,část - Výsledky posouzeni prowditelnosti

1.pro\éditelnost oodle enerqetickÝch kriterií

Vyhovuje. Měrná potřeba tepla na vytápění po provedení opatření se snižuje
2.Proreditelnost podle ekologických kriteňí

Dosahuie se snižení emisí CO2.

3.Proreditelnost podle ekonomických kriterií

Není hodnoceno,
4. Proreditelnost podle technických a ostatních kňterií

technická oroveditelnoď ie vvhovuiící



14

10 Příloha: grafická část průkazu ENB

PRŮKAZ ENERGETICKÉ ruÁnOČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb. o hos podaření energií a Vyhláš l§/ č. 7812013 Sb o eneí9etické nároČ nosti budoV

Adresa: Vápadní 1353122, 1354124, 1355126,571 01

Morarská Třebová

Vlastník:
S polečenství Vas tn íků 7Ápadní 13531 22,

13541 24, 13551 26, Morarská Třebová

Název a typ budovy: Byto4i dům

Ptocha obálky budovy (m2): 3629,69

objemový íaktor A/V 1m2/m3;: 0,3593

Energeticky vzlažná plocha (m2): 3255,81

ENERGETtcxÁ ruÁnoČruosT BUDoVY

Celková dodaná energ!e
(Energie na \6tupu do budovy)

Neobnovitelná primární energie
(VliV provt)zu budovy na žirotní prostředí)

Měrné hodnoty (kwh/(m2. rok)

94 10€

141
,163

I l

)E 188

@
217

i. Oop.i

156,4 182"l1

282

(,]
32(

(._ 
]

258,60 299,6

37e 434

510l
Hodnoty pro celou budow

MWh/rok 842 975

!
@50t
lvlmořaqne lF
nehospodarna l'



15

Doporučená opatření Podíl energonosite!ů na dodané
energii

Opatřeni pro doporučeno

l ele
a7P
!i HU
lcU
9 koks
ri LPG

t pelety
l dřevo, štěpky
": cZT gý/o oZE
. CZT sf/o oZE
B cZT49% oZE

FV

vnější energie
KWE
l L Vne]sl cast

sol, panel

Vnější stěny: ano

ckna a dreře: ano

Střechu/stropy: ano
PodIahuI ne

Vytápění ne

chlazení, klimatizaci:

Větrámí: ne

Přípra\a teplé \ódy: ne

OsÉtlení: ne

Jiné: ne

ENERGETlCKÁ NÁROČNOST BUDOVY

Mmřádně

obálka budow Vytápění chlazeni Větrání ÚpraW \.{hkosli Teplá wda osvětleni

U__ W(d.K) Dilčí dodaná energie- měrné hodnoty kWh/(m2,rok)

(o CD @ ,.'
\ ''Y'" )

/.aťy
/-(.-\\l_/

í=)\+/\*_/

., )

,l
<l9!] -23a

.@rl 4f
16

1: D.P,]

164

a_q.!,]
049

_
226,79

_
1,117

Hodnotv oro celou budow l\4wh/rok
73E,4 4,14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,6 77,6 5,3

Zpracoral: ng. František Hruška Podpis:

qdresa: cdboje 404, 760 01 Zín
Teleíon: 732 343 936
Email : frrruska@wlny.cz

Osvědčení č.: 54
přezkoušení: 25.5.2017

Datum: 17.4.20,17



16

tL Příloha: Oprávnění k činnostem energetického specialisty

MIrulsrERsTVo pRúMySLU A oBCHoDu
Na FrarLtišktr 32, 1,10 15 l)ralra 1

I)oc. Irg. František Hrtrška, Ph.D.
r, č.4108'12/447

je oprávněn

provác{ět energetický audit
s plahrostí ori 23.5.2002

vypracovávat prťrkazy energetické rráročnos ti
s platrtosti oct -1.3.2010

provádět konťroly kotlů
s platností ort 3.3.2010

provádět konkoly klirnatizace
s plahrostí od 3,3.2010

buclovy

pcrrtle z;ikura č.406/2000 Sb., cl hcls1-1oclirřerrí errergií vc z_rrčtrí pozr_lč,jšícIr přeclpisů

Čtslo oprávrTěrrí:

V Pt,azc clrrt: .3. Lrřcztrn 20 l{)

Ing. Tomáš Fltirrer

trámc\stck nrinistŘ prťrnr_vslu a obcirotlrr

0064


